
Warszawa, dnia 29 stycznia 2020 r. 

Poz. 12 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U 1) 

z dnia 29 stycznia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podziału kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa 

Klimatu 

Na podstawie art. 37 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie podziału 

kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa Klimatu (Dz. Urz. Min. Klim. poz. 2 i 3) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w pkt 1 wyrazy „Podsekretarzy Stanu” zastępuje się wyrazami „Podsekretarza 

Stanu”, 

b) w pkt 10 uchyla się lit. b i c, 

c) w pkt 11 uchyla się lit. a; 

2) § 5-7 otrzymują brzmienie: 

„§ 5. Sekretarz Stanu – Ireneusz Zyska: 

1) wykonuje zadania Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii 

określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii (Dz. U. 

poz. 116); 

2) określa szczegółowe zadania oraz nadzoruje pracę: 

 

1)  Minister Klimatu kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Klimatu (Dz. U. poz. 2266).  



– 2 – 

a) Departamentu Edukacji i Komunikacji, 

b) Departamentu Spraw Obronnych, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 

Informacji Niejawnych z zastrzeżeniem § 2 pkt 10 lit. e; 

3) podejmuje decyzje i zajmuje stanowisko we wszystkich sprawach związanych 

z realizacją zadań:  

a) obronnych w Ministerstwie, 

b) zarządzania kryzysowego w Ministerstwie wynikających z ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398).  

§ 6. Sekretarz Stanu – Jacek Ozdoba: 

1) określa szczegółowe zadania oraz nadzoruje pracę: 

a) Departamentu Gospodarki Odpadami, 

b) Departamentu Zarządzania Środowiskiem; 

2) wykonuje kompetencje Ministra w stosunku do Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska. 

§ 7. Podsekretarz Stanu – Adam Guibourgé-Czetwertyński: 

1) określa szczegółowe zadania oraz nadzoruje pracę: 

a) Biura do spraw Prezydencji Konferencji Stron, 

b) Departamentu Funduszy Ekologicznych, 

c) Departamentu Ochrony Powietrza i Klimatu, 

d) Departamentu Zrównoważonego Rozwoju i Współpracy Międzynarodowej;  

2) wykonuje kompetencje Ministra w stosunku do: 

a) Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

b) Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego,  

c) Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych.”; 

3) w § 8 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 9, w § 10 ust. 1 i 2 oraz w § 11 ust. 1 i 2 użyte 

w różnym przypadku wyrazy „Podsekretarze Stanu” zastępuje się użytymi 

w odpowiednim przypadku wyrazami „Podsekretarz Stanu”; 

4) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się wzajemne zastępstwa członków Kierownictwa:  

1) Sekretarza Stanu − Małgorzatę Golińską zastępuje Sekretarz Stanu − Piotr Dziadzio 

w zakresie określonym w § 3; 

2) Sekretarza Stanu − Piotra Dziadzio zastępuje Sekretarz Stanu − Małgorzata Golińska 

w zakresie określonym w § 4 pkt 2 i 3; 



– 3 – 

3) Sekretarza Stanu − Ireneusza Zyskę zastępuje Podsekretarz Stanu − Adam 

Guibourgé-Czetwertyński w zakresie określonym w § 5 pkt 2 i 3; 

4) Sekretarza Stanu − Jacka Ozdobę zastępuje Podsekretarz Stanu − Adam Guibourgé-

Czetwertyński w zakresie określonym w § 6; 

5) Podsekretarza Stanu − Adama Guibourgé-Czetwertyńskiego zastępuje Sekretarz 

Stanu − Ireneusz Zyska w zakresie określonym w § 7.”; 

5) w § 13 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Departamentu Ekonomicznego.”; 

6) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

Michał Kurtyka 

 


		2020-01-29T13:18:15+0100




